



~~МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ~~
~~ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА~~
~~(ФТС РОССИИ)~~

25 декабря 2024 г.

~~МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ~~

ПРИКАЗ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

№ 1359

Москва
Регистрационный № 81182

от "6" февраля 2025.

**О внесении изменений в Положение
о порядке заключения контракта о службе
в таможенных органах Российской Федерации,
утвержденное приказом ФТС России
от 1 декабря 2008 г. № 1504**

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 114-ФЗ «О службе в таможенных органах Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 статьи 48 Федерального закона от 2 июля 2013 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» **п р и к а з ы в а ю:**

Внести в Положение о порядке заключения контракта о службе в таможенных органах Российской Федерации, утвержденное приказом ФТС России от 1 декабря 2008 г. № 1504 «Об утверждении Положения о порядке заключения контракта о службе в таможенных органах Российской Федерации и типовой формы контракта о службе в таможенных органах Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 марта 2009 г., регистрационный № 13587), с изменениями, внесенными приказами ФТС России от 18 февраля 2013 г. № 302

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 апреля 2013 г., регистрационный № 28062), от 26 июня 2020 г. № 569 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 июля 2020 г., регистрационный № 59128), следующие изменения:

1. Пункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, приобретение статуса иностранного агента.».

2. В пункте 4:

1) в абзаце первом слова «профессиональной подготовки» заменить словом «квалификации»;

2) абзац второй признать утратившим силу.

3. Пункты 5, 6 и 27 признать утратившими силу.

4. В абзаце втором пункта 20 слова «профессиональной подготовки» заменить словом «квалификации».

5. В пункте 24 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

6. В абзаце втором пункта 29 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

7. В пункте 32 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

Руководитель



В.И. Пикалёв